EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
atendendo o contido nos Editais nº 02/2022, nº03/2022 e nº01/2023, do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários,
CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de
22/06/2023 à 28/06/2023 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado a Rua Saldanha Marinho n.º 1465,
Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 29/06/2023 às 13h30min, para escolha
de vagas e integração, no Auditório do Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro.

Edital nº 02/2022

BIOMEDICINA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

BEATRIZ SANCHEZ ZACALUSNI 15/01/2004 ***59778 * 4 4 4 3 75 11º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

BEATRIZ SANCHEZ ZACALUSNI 15/01/2004 ***59778 * 4 4 4 3 75 6°

ODONTOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

THAIS RODRIGUES PADILHA 27/07/1994 **77.358-7 * 4 4 5 5 90 5º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

THAIS RODRIGUES PADILHA 27/07/1994 **77.358-7 * 4 4 5 5 90 4°

PSICOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

MARCELO STREMEL SZCESNY 09/06/2004 ***18281 4 4 4 4 80 19º

Edital nº 03/2022

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

RYANNE VICKTÓRIA ALVES MARÇAL 11/01/2006 ***61350 * 3 2 3 2 50 17º

RICARDO PEREIRA HORMAN 06/11/2006 ***47.904-8 * 3 3 2 2 50 18º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

RYANNE VICKTÓRIA ALVES MARÇAL 11/01/2006 ***61350 * 3 2 3 2 50 12º

RICARDO PEREIRA HORMAN 06/11/2006 ***47.904-8 * 3 3 2 2 50 13º

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

CLAUDIO FERRARO DE MATOS 22/08/1986 ***47079 4 1 5 4 70 3º

Edital nº 01/2023

ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDA CHAGAS 10/04/2004 ***28307 * 4 6 3 65 13º

MARIA GABRIELLY DA SILVA FERREIRA 14/05/2005 ***02365 3 5 3 55 14º

CAROLINE MASCARELO LUSTOSA 22/07/2004 ***90042 2 5 3 50 15º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDA CHAGAS 10/04/2004 ***28307 * 4 6 3 65 12º

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

GABRIELE QUEIROS DE PAULA LOURO 23/10/2002 ***33687 4 3 3 50 3º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA EUGÊNIA BURKO HAUSER 11/06/2004 ***025 6 7 6 95 1º

JOÃO ARTHUR LOUSA GIORNO 23/05/1988 ***86963 5 7 6 90 2º

LARISSA FERREIRA 15/05/2004 ***718.938-
0 * 5 7 5 85 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

LARISSA FERREIRA 15/05/2004 ***718.938-
0 * 5 7 5 85 1º

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA CLARA FOLLADOR 13/11/2003 ***64616 * 4 7 4 75 5º

MARIA EDUARDA KOHLER AQUINO 19/08/2005 ***34425 6 6 3 75 6º

JOÃO PEDRO LUCACHAQUE 24/07/2003 ***2455-8 6 5 3 70 7º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA CLARA FOLLADOR 13/11/2003 ***64616 * 4 7 4 75 4°

DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

GIOVANA RODRIGUES KARPINSKI 09/10/2003 ***23241 6 5 1 60 12º

ANA CAROLINA DOS SANTOS DRESCH 05/07/2005 ***24601 4 4 4 60 13º

ANA KAROLINA PORTO MARCONDES 01/11/1996 ***67197 1 5 5 55 14º

HENRIQUE DE MEIRA PERES 12/01/2000 ***53.641-0 3 5 3 55 15º

FARMÁCIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

ERICA SCHWEIGER DOS SANTOS 15/01/1991 ***3030 * 6 6 4 80 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

ERICA SCHWEIGER DOS SANTOS 15/01/1991 ***3030 * 6 6 4 80 2º

AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

PRISCILA DE SOUSA LIDIO 28/01/1991 ***61941 5 3 6 70 1º

ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MICHELE PIRES DE SOUZA 29/05/1990 ***68282 * 4 6 4 70 6º

SUELEN APARECIDA GALVÃO 10/10/2001 ***47079 5 5 4 70 7º

LIDIA MARIA SANTOS CARVALHO 22/08/2002 ***83520 * 4 6 4 70 8º

THAÍS DOS SANTOS GODOY 19/07/2003 ***46650 4 6 4 70 9º

DIONE RODRIGUES 02/02/1992 ***8643-5 * 4 5 4 65 10º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MICHELE PIRES DE SOUZA 29/05/1990 ***68282 * 4 6 4 70 4º

LIDIA MARIA SANTOS CARVALHO 22/08/2002 ***83520 * 4 6 4 70 5º

DIONE RODRIGUES 02/02/1992 ***8643-5 * 4 5 4 65 6º

PÓS GRADUAÇÃO NA AREA DE BIOMEDICINA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

GABRIELI DZUBATY 24/10/2000 ***30877 3 6 2 55 1º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PSICOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

KETLYN LARSSON PADILHA MEURER 07/04/2000 ***26600 * 5 2 4 55 7º

LORRAYNE FERREIRA PRESTES 27/06/2001 ***19134 4 4 3 55 8º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

KETLYN LARSSON PADILHA MEURER 07/04/2000 ***26600 * 5 2 4 55 4º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

JÉSSICA VITÓRIA DE LIMA 06/11/1999 ***25574 * 3 5 6 70 2º

IZABEL CRISTINA DOS SANTOS LOPES
DA SILVA

23/10/1968
***86272 * 1 6 4 55 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

JÉSSICA VITÓRIA DE LIMA 06/11/1999 ***25574 * 3 5 6 70 2º

IZABEL CRISTINA DOS SANTOS LOPES
DA SILVA

23/10/1968
***86272 * 1 6 4 55 3º

SECRETARIADO EXECUTIVO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARCOS RODRIGO REBELLO DE LIMA 10/07/2002 ***85.954-4 * 5 5 6 80 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARCOS RODRIGO REBELLO DE LIMA 10/07/2002 ***85.954-4 * 5 5 6 80 1º

TÉCNICO EMADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

RYANNE VICKTÓRIA ALVES MARÇAL 11/01/2006 ***34747 * 5 5 5 75 1º

ELLEN SERBAI ANTONIUCCI 25/05/2006 ***73.332-7 * 5 6 3 70 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

RYANNE VICKTÓRIA ALVES MARÇAL 11/01/2006 ***34747 * 5 5 5 75 1º

ELLEN SERBAI ANTONIUCCI 25/05/2006 ***73.332-7 * 5 6 3 70 2º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

DAIANE CAMARGO CORREIA 16/11/1995 ***37511 * 5 6 4 75 2º

GISLAINE SOUZA DE PAULA 08/04/1991 ***1746 5 5 4 70 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

DAIANE CAMARGO CORREIA 16/11/1995 ***37511 * 5 6 4 75 2º

TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

JOÃO VINICIUS YUJI NAKANO 02/07/2005 ***59128 6 6 6 90 1º

EMANUEL DE CRISTO SANTOS 13/12/2005 ***39.158-0 * 6 7 3 80 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

EMANUEL DE CRISTO SANTOS 13/12/2005 ***39.158-0 * 6 7 3 80 1º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como,
de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 21 de junho de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

ADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 01
TOTAL 03

BIOMEDICINA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LABORATÓRIO MUNICIPAL 01
TOTAL 01

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 01
TOTAL 01

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL N.º VAGAS
CONTROLADORIA GERAL 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - NOTA DO PRODUTOR 02
TOTAL 03

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 03
TOTAL 03

DIREITO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - FUNDAÇÃO PROTEGER 01
OUVIDORIA GERAL 01
PROCURADORIA GERAL 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 01
TOTAL 04

ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CAPS II 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS RESIDENCIAL 2000 01
TOTAL 05

ENGENHARIA CIVIL

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 01
TOTAL 02

FARMÁCIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ALMOXARIFADO DE MEDICAMENTOS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAE 01
TOTAL 02

ODONTOLOGIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CEO 01
TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE BIOMEDICINA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LABORATÓRIO MUNICIPAL 01
TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PSICOLOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS XARQUINHO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CAPS AD 01
TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 01
TOTAL 02

PSICOLOGIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CAPS II 01
TOTAL 01

SECRETARIADO EXECUTIVO

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 01
TOTAL 01

TÉCNICO EMADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - FUNDAÇÃO PROTEGER 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 01
SECRETARIA MUICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 01
TOTAL 04

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS PRIMAVERA 01
SECRETARIA MUICIPAL DE SAÚDE - UBS BOQUEIRÃO 01
TOTAL 02

TÉCNICO EMRADIOLOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UPA BATEL 01
TOTAL 01

TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 01
TOTAL 02

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO CONFORME ITEM 15.3 ao 15.8 DOS EDITAIS DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022, Nº03/2022 E Nº01/2023

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 Comprovante de endereço atual (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº 3233/2022;

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb;

 01 foto 3x4 recente.

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2023-06-21T17:15:05-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1